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Yttrande 
Svar till Patientnämnden  
Patientnämndens kartläggning överensstämmer med Region Hallands och de 
halländska kommunernas nuvarande arbete samt ansvarsfördelning avseende barn med 
misstänkt tal-och språksvårighet. Region Halland genomför i dagsläget utredning och 
behandling av barn med tal- och språksvårigheter upp till sex års ålder, därmed inte i 
skolålder. De halländska kommunerna utreder behov av särskilda stöd i undervisningen, 
där behov finns utförs stödjande insatser, däremot genomförs ingen diagnossättning av 
tal- och språksvårigheter.  
Patientnämnden har rätt i sin iakttagelse, att det sedan år 2012 finns ett avtal mellan 
Region Halland och de halländska kommunerna avseende barn med läs- och 
skrivsvårigheter. Det stämmer att avtalet inte direkt reglerar insatser avseende barn 
med tal- och språksvårigheter, även benämnt som språkstörning. Avtalets innehåll har 
medfört en del oklarheter kring begreppsbenämningar och ansvar gällande 
diagnossättning, till följd av olika tolkningar och uppfattningar kring ansvar och 
gränsdragningar. Det kan ha orsakat förlängda eller uteblivna utredningar.  
Förvaltningschefer för skola och utbildning i Halland samt representanter för Region 
Halland, således Strategisk grupp - utbildning, fick år 2018 i uppdrag av Chefsgrupp 
Halland att se över avtalet. Sedan dess har representanter för de halländska 
kommunerna och Region Halland i samverkan arbetat med att ta fram ett förslag på en 
ny överenskommelse, utifrån genomförd omvärldsbevakning och konsekvensanalyser. 
Arbetet och samverkan intensifierades under våren 2023, vilket har resulterat i att en 
överenskommelse har beslutats av Region Halland och kommunerna.  
Överenskommelsen gäller från och med 1 januari 2024 och avser såväl barn med läs- 
och skrivsvårigheter som barn med tal- och språksvårigheter. Förutsättningarna i 
överenskommelsen är att Region Halland ansvarar för insatser kring tal- och 
språksvårigheter för alla halländska barn samt att de halländska kommunerna i 
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egenskap av skolhuvudman ansvarar för insatser kring läs- och skrivsvårigheter för barn 
och elever inskrivna i kommunala skolor. Samverkansparterna har gemensamt åtagit sig 
att främja samverkan för att trygga en ökad likvärdighet i Halland.  
Den beslutade överenskommelsen kommer innebära tydligare riktlinjer och 
ansvarsfördelning avseende barn med tal- och språksvårigheter, även barn över sex år 
kommer omfattas av Region Hallands rutiner för utredning, diagnostisering och 
behandling. Tillika kommer kommunala skolhuvudmän att tillgodose barn med tal- och 
språksvårigheter undervisning och särskilt stöd i den pedagogiska lärmiljön. Risken för 
vårdskador och allvarliga avvikelser minimeras således genom en reglering i form av en 
överenskommelse mellan Region Halland och de halländska kommunerna.  
För att minimera riskerna under övergången tillsätts en styrgrupp, som omfattar 
representanter från region och kommuner. Syftet är att bidra till stärkt samverkan 
mellan samverkansparterna, för ökad likvärdighet i Halland. Likaså förebygga att barn 
hamnar mellan trygghetssystem. 
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